

Grat OK

Pedido ao Fornecedor - PAF



Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
18/01735

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO
CEP: 29018-300 Município: VITORIA
E-Mail: reginaldo.compras@es.sesc.com.br
Fax: 3222-0078 Tel.: 3232-3127

Data da Emissão
14/06/2018

Página
1

UF: ES

CNPJ: 05.305.785/0001-24
Insc. Estadual: ISENTO

Nº do Processo
18/00072-PG

Identificação do Emissor
REGINALDO

FORNECEDOR

Nome/Razão Social: 2C COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Endereço: R FRANCISCO ALVES,4 SALA: 03 - FRENTE; - CAMPO Contato: Gilmar Claudineia
Cidade: CARIACICA UF: ES CEP: 29146440 E-mail: c.comercio@hotmail.com
Telefone: (027) 3226-5336 / 99952- Fax: (027) 3286-1978 CNPJ: 09.623.361/0001-69 Insc. Estadual:

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	18/1102 A SG/MANUT-	RASTELO DE AÇO COM CABO, MARCA DE REFERENCIA TRAPP OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	5	UND	24,60	123,00
2	A	FAÇÃO 18" DE AÇO, MARCA DE REFERÊNCIA LP OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	2	UND	69,00	138,00
3	A	CAVADEIRA DE AÇO COM CABO.	2	UND	35,00	70,00
	A	KIT DE JARDINAGEM COM 10 PEÇAS E MALETA.	3	UND	119,00	357,00
5	A	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO	6	UND	30,00	180,00
6	A	SERROTE COM DENTES TEMPERADOS, MARCA DE REFERÊNCIA VONDER OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	2	UND	20,00	40,00
7	A	CAIXA MEIA ESQUADRIA CORTA EM ÂNGULOS 45 E 90 GRAUS, MARCA DE REFERÊNCIA VONDER OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	1	UND	30,00	30,00
8	A	CARRINHO DE MÃO EM AÇO COM PNEU E CÂMARA DE AR, MARCA DE REFERÊNCIA METALOZA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	3	UND	120,00	360,00
9	A	TESOURA DE JARDINEIRO	2	UND	18,00	36,00
10	A	MARTELO MÉDIO COM CABO, MARCA DE REFERÊNCIA BELLOTA OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	2	UND	38,00	76,00
11	A	MARRETA 1KG COM CABO.	2	UND	16,00	32,00
12	A	PÁ DE BICO COM CABO.	4	UND	17,00	68,00
13	A	WISEIRA DE PROTEÇÃO FACIAL	3	UND	29,00	87,00
14	A	PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO.	5	PAR	26,00	130,00
15	A	PULVERIZADOR COSTAL COM CAPACIDADE DE 20LITROS	2	UND	152,00	304,00
	A	INVERSORA DE SOLDA 180 AMPERES 110/220V, MARCA DE REFERÊNCIA TORK OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	1	UND	840,00	840,00
17	A	CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE VENENO HERBICIDA AGROTÓXICO.	1	CONJ	110,00	110,00
18	A	FURADEIRA DE BANCADA,COM MOTOR DE 1/2 CV.	1	UND	382,00	382,00
19	A	JOGO DE CHAVE DE FENDA.	3	JG	23,00	69,00
20	A	JOGO DE CHAVE DE PHILIPS.	3	JG	25,00	75,00
21	A	JOGO DE CHAVE COMBINADA (6 A 32).	1	JG	131,00	131,00
22	A	JOGO DE SOQUETE COMPLETO, 40 PEÇAS, MILÍMETROS E POLEGADAS.	1	UND	104,40	104,40
23	A	ALICATE UNIVERSAL	3	UND	28,00	84,00
24	A	ALICATE DE PRESSÃO.	2	UND	20,00	40,00
25	A	ALICATE DE GRIMPAR RJ45 E RJ11.	1	UND	146,00	146,00
26	A	ALICATE DE COMPRESSÃO GRIMPAR COAXIAL RG6 E RG59	1	UND	141,00	141,00
27	A	ALICATE DE CORTE	3	UND	31,00	93,00
28	A	ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, DEGRAUS EM ALUMINIO, COM ESTRIAS ANTIDERRAPANTES, LONGARINAS NÃO CONDUTORAS DE	1	UND	759,00	759,00

SUB-TOTAL 5.005,40



Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

Pedido ao Fornecedor - PAF

PAF Nº
18/01735

Endereço: PRAÇA MISAEL PENNA,54 - PARQUE MOSCOSO
CEP: 29018-300 Município: VITORIA
E-Mail: reginaldo.compras@es.sesc.com.br
Fax: 3222-0078 Tel.: 3232-3127

UF: ES

CNPJ: 05.305.785/0001-24
Insc. Estadual: ISENT0

Data da Emissão
14/06/2018

Página
2

Nº do Processo
18/00072-PG

Identificação do Emissor
REGINALDO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
		ELETRICIDADE, SUPORTE PARA APOIO EM POSTE, SAPATAS EM 100% BORRACHA, CAPACIDADE DE ATÉ 120KG DE CARGA.				
29	A	LOCALIZADOR DE CABOS INJETOR DE SINAL COM TESTADOR DE CABOS.	2	UND	180,00	360,00
30	A	BOLSA DE FERRAMENTAS 16"	3	UND	64,00	192,00
31	A	CHAVE TESTE FASE NEUTRO ENERGIA ELÉTRICA INDUTIVA 90-1000V.	2	UND	72,00	144,00
32	A	CHAVE DE GRIFO 14"	1	UND	51,00	51,00
33	A	CHAVE DE GRIFO 18"	1	UND	71,00	71,00
34	A	CHAVE PARA LAVATÓRIO	1	UND	47,00	47,00
35	A	TRENA - 7 METROS.	3	UND	19,00	57,00
	A	ESMERILHADEIRA 800W 110V, MARCA DE REFERENCIA DEWALT OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	1	UND	310,00	310,00
37	A	LANTERNA RECARREGÁVEL, MARCA DE REFERÊNCIA RAYOVAC OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	5	UND	60,00	300,00
38	A	MOTO COMPRESSOR DE AR, 8,2 PÉS, 25 LITROS, 110V	1	UND	598,00	598,00
39	A	PISTOLA DE AR DIRETO	1	UND	52,00	52,00
40	A	BICO PARA ENCHER PNEU.	1	UND	25,00	25,00
41	A	ENGRAXADEIRA MANUAL COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS.	1	UND	53,00	53,00
42	A	MANGUEIRA DE AR COM ENGATE RÁPIDO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO.	1	UND	36,00	36,00
43	A	SOPRADOR DE FOLHAS A GASOLINA, 52,5CM³ DE CILINDRADA, POTÊNCIA DE 1,8KW (2,5PS), VOLUME MÁXIMO DE AR DE 15M/MIN, VELOCIDADE MÁXIMA DO AR DE 98M/S, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 1,8 LITROS, VELOCIDADE SEM CARGA DE 2.800 - 6.400 RPM, NÍVEL DE PRESSAO SONORA DE 96DB(A) E NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DE 102,5 DB(A), PESO LÍQUIDO DE 8,9KG. MARCA DE REFERÊNCIA MAKITA, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	1	UND	1.440,00	1.440,00
44	A	MOTOSSERRA 52CC, 3,2HP, CORRETE DE 3/8", TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,56 LITROS, TANQUE DE ÓLEO DE 0,33 LITROS, SABRE 400MM, PESO DE 4,6KG. MARCA DE REFERÊNCIA MAKITA, OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	1	UND	2.000,00	2.000,00
45	A	ROÇADEIRA A GASOLINA, 29,8 CILINDRADAS, PESO DE 7,4KG, POTENCIA DE 1.4/1.9 KW/CV, ROTAÇÃO DE LENTA DE 2800 RPM E MÁXIMA DE 12500 RPM, TANQUE DE COMBUSTIVEL COM 0,58 LITRO DE CAPACIDADE. MODELO DE REFERENCIA STIHL FS 160, OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	2	UND	1.750,00	3.500,00
46	A	PODADOR A GASOLINA, COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, BOMBA MANUAL, IGNIÇÃO DE DESCARGA DO CAPACITOR, MOTOR 2 TEMPOS, 22,2 CILINDRADAS, POTENCIA DE 0,68 KW, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM 0,4L DE CAPACIDADE, PESO DE 5KG, LAMINA DUPLA COM 60 CM DE COMPRIMENTO.	1	UND	1.659,40	1.659,40
47	A	MOTO ESMERIL 1/2CV DE POTENCIAL, 110/220V.	1	UND	230,00	230,00
48	A	ESCADA EM ALUMINIO COM 7 DEGRAUS	3	UND	195,00	585,00

SUB-TOTAL 16.715,80



Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
18/01735

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO
CEP: 29018-300 Município: VITORIA
E-Mail: reginaldo.compras@es.sesc.com.br
Fax: 3222-0078 Tel.: 3232-3127

UF: ES

Data da Emissão
14/06/2018

Página
3

CNPJ: 05.305.785/0001-24
Insc. Estadual: ISENT0

Nº do Processo
18/00072-PG

Identificação do Emissor
REGINALDO

Local de entrega

SEGUNDA À SEXTA HORÁRIO COMERCIAL

Endereço: RUA AYRTON SENNA, S/N,0 - DISTRITO DE SOÍDO - DOMINGOS MARTINS - ES - CEP: 29260-000

Frete: CIF Prazo de Entrega: 29/06/2018 Cond. Pagamento: ATÉ 10 DIAS APÓS ENT
Inscrição estadual : ISENT0 CNPJ: 05.305.785/0016-00

Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

IMPOSTO INCLUSO
DESCONTO INCLUSO

TOTAL 16.715,80

R\$16.715,80 (DEZESSEIS MIL , SETECENTOS E QUINZE REAIS , E OITENTA CENTAVOS)

Observações

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O EMAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br SOMENTE PARA ARQUIVO".

AS MERCADORIAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM SUAS NF-E IMPRESSAS/BOLETOS BANCÁRIOS.

** EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO **

"Só imprima esta mensagem se for realmente necessário. Contribua com a preservação do meio ambiente".

Notas

- 1) DEPÓSITO BANCÁRIO :
INDICAR EM SUA NOTA FISCAL, BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE
- 2) NÚMERO DO PEDIDO:
FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO (PAF).
- 3) NOTA FISCAL :
EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTE PEDIDO (PAF)
- 4) PROGRAME SEU VENCIMENTO. O SESC SÓ EFETUARÁ PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.

USO INTERNO

Modelo A

Ano Referência: 2018 / 19011 - Serviços Gerais -
GLDM

Observações

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS PARA USO INTERNO DO CENTRO DE
TURISMO SOCIAL E LAZER DE DOMINGOS MARTINS - CTSLDM

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 18/072-
E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE
NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC
1252/12.

GILMAR GILBERTO FRANCISCO
Gerente de Compras

MARCIO DALENE DE FREITAS
Gerente de Contabilidade

GUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA
Diretor Regional